

YENİ MERSİN

VATANDAŞI

Kurban derilerini, kurban bedelini Türk Hava Kurumuna vermek milli ve dinî bir borçtur.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü	Çarşamba
FUAD AKBAŞ	1
İdare yeri	2 ci Kânun
Yeni Mersin Basımevi - Mersin	1941
Sayısı 5 kuruş	Yıl 13
Telefon No. 82	Sayı 3787

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Yeni Mersin: Sayın okuyucularının yeni yılını kutlar.

1941 Yılına Girerken

1940 senesinin son gününü arkamıza bir daha dönmemek üzere atarken ihtiyar dünya ile beraber bir yaş da ihtiyarlamaktan doğan üzüntüye karşı Cumhuriyetimizin daha fazla kuvvetlenmesinden ve geçen bir yıl içinde müstakim memleketimizin, hür milletimizin refah, selâmet ve emniyetle geçmesinden doğan neşemiz ve gururumuz artmaktadır.

Filhakika geçen bir sene içinde birçok yerlerde hanımanlar sönmüş, istiklaller esarete, hürriyetler köleliğe inkılâp etmiş, refah ve sealetler yoksulluk, felâket ve zıttırlara uğramış millet ve memleketleri şöyle bir göz önüne getirecek olursak 1940 senesinin bu eşsiz buhranına mukabil bu senenin bizim ve memleketimiz için iyi ve güzel geçen bir sene olduğunu memnuniyetle görürüz.

Basiret ve teenni ile hareket eden hükümetimizin 1940 yılı içinde aldığı tedbirler ve tuttuğu isabetli yolun emniyet, selâmet ve varlığımız bakımından ne kadar doğru olduğunu bütün vuzuhile bir bakışta anlamakta güçlük çekmeyiz.

1940 senesi içinde hükümetimizin aldığı iktisadî tedbirler dünyayı kızıl pençesi ne alan büyük buhran karşısında iktisadî hayatımıza müteallik bütün meselelerde istenilenden daha iyi ve verimli bir tarzda cereyan etmiş olmasına âmil olmuştur.

İktisat, kültür, umran sahasında normal senelerde olduğundan daha iyi bir çalışma ile geçen 1940 senesinde birçok şeyleri başarmış olmakla bahtiyar bir milletiz.

Millî birlik, istiklâl ve emniyete karşı her ne suretle olursa olsun ve her ne taraftan gelirse gelsin, herhangi bir hareketi muhakkak surette kahredebene emin olarak 1941 senesine giren Türk milletinin 1941 yılı 1940 yılından daha mesut olacağı şüphesizdir.

Dünyayı saran harp kavgasına karşı hükümetimiz aldığı esaslı ve isabetli tedbirlerle aziz yurdumuzu harp dışında bırakmaya muvaffak olmuştur. Mamafih elde silâh aşılmasız bir sed halinde ayakta duran ve mevcudiyetile gururlandığımız ordumuzla her ihtimale karşı hazır bir vaziyette bulunuyoruz.

Tesanüd, fedakârlık ruhla ve temayüz etmiş olan millî birliğimiz diğer milletlere örnek olacak bir mertebeye yükseltilmektedir.

Türk milleti aziz Millî şefine karşı duyduğu sarsılmaz maddî ve mânevî bağlılığı, candan sevgisi ile istik

Ruzveltin nutkunun akisleri

NUTKU

Fransa ehemmiyetle, Berlin sükûnetle, Roma müsamaha hududunu aşkın olarak karşıladı.

Londra, 31 (a.a.) — Ruzveltin nutku Berlinde sükûnetle karşılanmıştır. Romada nutkun mahiyeti azaltnmak istenilmiş ve Amerika halkının cehaletinden istifade eden çok bilmiş bir politikacının nutku olarak tavsif edilmiştir.

Gayri meşgul Fransada Lyon radyosu nutkun tahmin edilmiş kadar ehemmiyetli olduğunu söylemiş ve nutuk resmî üslûp hudutlarını aşmıştır. Heyecanlı tefsirlere yol açacaktır demişlerdir.

Bal 31 (A.A.) — Balda çıkan bir gazetenin Berlin muhabirinin bildirdiğine göre Amerikanın İngiltereye yapacağı yardım dolayısıyla Almanya gözlerini cenubi şark Avrupaya bilhassa Bulgaristana çevirmiştir. Berlinle Sofya arasında mühim diplomatik müzakereler olduğu temin edilmektedir.

Vişi, 31 (a.a.) — D. N. B. — Jurnala d'Italya gazetesi Ruzveltin nutku hakkında şöyle demektedir. Mihver devletleri şimdiye kadar çok müsamaha göstermişlerdir. Fakat bununda bir haddi vardır.

Eğer Amerika, Amerika bayrağı altındaki gemilerle mu kabul blokayı yaracak veya mihver gemilerini İngilizlerin eline geçirecek olursa Amerika bitarafliğine terkedilmiş bir nazarla bakmak lazım gelir.

Londra, 31 (A.A.) — Gizli Alman radyo istasyonu Almanlara Ruzveltin nutkunu bildirdikten sonra nutkun adeta Almanya'ya ilan harp olduğunu söylemiştir.

Almanlar Orlean şehrini bir milyona mahkûm ettiler

Londra, 31 (A.A.) — Son günlerde Tuloz radyosu Alman işgal makamları Orlean'da bir askeri telefon hattını kesilmesinden ve failinin bulunmamasından dolayı bir milyon franga mahkûm etmiştir.

balinden emin olarak 1941 yılına başı dik ve göğsünü gere gere giriyor. Bundan daha büyük bahtiyarlık olur mu?

Bu vaziyet ve gayretleri miz karşısında 1941 yılının millet ve memleketimiz için iyi ve güzel bir sene olmasına hiçbir sebep ve âmil tasavvur edilemez.

Amerikan matbuatı

Ruzveltin nutkunu iyi karşıladılar

Gazeteler: Nutuk, bir mânevî ilân harptir diyorlar

Nevyork 31 (a.a.) — Ruzveltin nutku layık olduğu vecihle karşılanmıştır. Memleket dahilinde çok derin akisler tevhit etmiştir.

Ayan meclisi demokrat sefi nutuk hakkında çok parlak bir tarihtir. Bu nutuk vaziyeti pek güzel gösteren bir nutuktur. Muhtelif gazeteler, yazılarında: nutuk hakiki bir faaliyete davettir. Ruzvelt, Berlin paktının doğrudan doğruya Birleşik Amerikayı istihdaf ettiğini sarıh surette söylemiştir. Bu nutuk bir mânevî ilân harptir. Acaba Almanya Amerika ile siyasi münasebatını kesecek mi?

Eğer İngiltere mağlup olursa Amerika muvakkat bir sulh elde edebilir. Ve bu sulh esnasında Amerika silahlanaacaktır. Fakat istikbal için itimat beslemeyecektir. Demokrasimiz bir nevi totaliterliğe inkılâp edecektir. İngiltere faşizm boyunduruğu altına girince iki düşmanla karşılaşacağız demektirler.

Vaşington 31 (a.a.) — Ruzveltin hususi kâtipi gazeteciler konferansında: Ruzvelt radyodaki müsahabesinin akislerinden memnundur. Gelen cevaplara nazaran bire karşı yüz müsahabenin lehindedir.

Bir Japon Albayı Çan-kay-şekin yıkılmasına vakit var diyor.

Moskova 31 (a. a.) — Royter — Bütün gazeteler Tokyoda çıkan Nişi Nişi Şimbun gazetesinin Albay Mayut-sinonun imzasıyla neşrettiği makaleyi derç etmektedirler. Albay yazısında diyor ki:

Çinde Çan-Kay-Şekin yıkılmasına vakit vardır. Çan-Kay-Sek taraftarları Çinin en iyi ve en ileri gelen şahsiyetleridir.

Çan-Kay-Sek İngiltere ve Amerika yardımı etmektedirler. Birmanya yolunun açılması ve Çin harp endüstrisini kuvvetlendirmiştir.

Harekâtın Japonya lehinde inkışaf edeceğini söyleyen albay bunun hangi sebebe istinat ettiğini kaydetmemektedir.

Amerikanın Vişi elçisi Lizbonda

Lizbon, 31 (a.a.) — Amerikanın yeni Vişi elçisi bir krovazörle Lizbona vasil olmuştur.

Yunanlılar

Bir İtalyan taburunu esir aldılar

İtalyanların artan mukavemetleri azalıyor.

Atina, 31 (a.a.) — Yunan başkumandanlığının tebliği:

Yunan kuvvetleri, içlerinde subay da bulunan ve binden fazla olan bir düşman taburunu esir almıştır. Birçok harp malzemesi, otomatik silâhlar, dört top ve birçok havan topları elde edilmiştir.

Ohri gölünün şimalinde Elbasan yoluna hâkim mevzileri İtalyanlar yavaş yavaş terketmeğe icbar edilmektedirler. İtalyanların artan mukavemetleri gün geçtikçe azalmaktadır.

Avlonya İki defa şiddetle bombalandı

Atina, 31 (A.A.) — Yunanistanda bulunan İngiliz hava kumandanlığının tebliği:

Evvelki gün bombardıman tayyarelerimiz 24 ve 25 inci defa olarak Avlonyayı bombardıman etmişlerdir. Birinci hücum hareket halindeki katalara ve limanla rıhtıma karşı yapılmış ve dafi toplarının ateşine rağmen isabetli atılan bombalardan büyük yangın ve infilaklar olmuştur. Düşman avcılarıyla karşılaşan tayyarelerimiz arasında büyük bir muharebe olmuştur. Bir tayyaremiz düşürülmüş isede pilotlar paraşütle yere inmishlerdir.

İkinci akın nakil vasıtasıyla, depo ve askeri anbarlara karşı yapılmıştır. Limanda bulunan iki şilep ve bir kruvazör mitralyöz ateşine tutulmuştur.

Napoli Şiddetle bombardıman edildi

Kahire, 31 (a.a.) —

İngiliz hava kuvvetleri tarafından Napoliye şiddetli bir taarruz yapılmıştır. Atılan bombalar gümrük ve rıhtım üzerine düşmüştür. Tayyareler hedeflerini terkettileri sırada gümrük yanında yangınlar çıkmıştır. Tayyareler iki dalga halinde taarruz etmişlerdir. Havanın müsait olmamasından hasarın büyük lüğü tesbit edilememiştir.

Tayyareler salimen avdet etmişlerdir.

Bulgar hükümeti

Bitaraflık ve sulh siyasetinden ayrılmıyacak

Sofya, 31 (A.A.) — Bulgar meclisinde hariciye nazırı Popof verdiği nutkunda şöyle demiştir.

Bulgaristanın kat'i bitaraflık ve sulh siyasetini değiştirecek ortada hiç bir sebep yoktur. Meclis hükümetin bu siyasetinin idamesini tasvip etmiştir.

Meclis haricinde sağdan ve soldan gelen sözlere ehemmiyet verilmemektedir.

Bu cümlelerin Sovyetlerle daha sık teşriki mesaiyi tazammun eden propagandaya karşı bir cevap olduğu zannedilmektedir.

Bulgaristanda, Sovyetler karışıklı yardım veya birlik tavsiye eden beyannameler dağıtılmıştır.

İngiliz harp gayelerini Amerika da tasvip edecek

Londra, 31 (A.A.) — Deyli Telgraf yazıyor:

Vaşington elçiliğine tayin edilmiş olan Lord Halifaxın Ruzveltle görüşeceği başlıca meselelerden biriside İngiliz harp gayesi olacaktır.

İngiltere ve müttefiklerin harp gayesi hakkında bir beyanname neşri için müzakereler çok ilerlemiştir.

Sulh halinde en büyük rolü oynayacak olan bir devlet Amerikadır. Harp gayelerinin Amerika tarafından tasvibi lazımdır.

Bir okuyucu mektubu

Bir kilo gaz almak için yanımda çalışan işçimi gaz tevzi mahalline gönderdim. Sabahdan akşama kadar beklemek mecburiyetinde kaldım. Bu işçime yermiye elli kuruş veriyorum. Bu bana günah değil mi. Bir litre gaz için bir işçiye elli kuruş yermiye vermek doğru mudur.

Gaz tevzi yerlerinin fazla laştırılması kabil değil midir.

Alâkadar makamın nazarı dikkatini celbederim.

Silifke caddesinde İstanbul firmasında İsmail Çift demir

Halkevi Temsil kolu

Güneş sinemasında güzel bir müsamere verdi.

Halkevi Temsil kolu (B) grubu Güneş sinemasında bir müsamerâ vermiştir.

Müsamerede Valimiz B. Sahip Örgü, Alay komutanımız ve birçok seyirci hazır bulunmuştur.

Gençlerimiz «Erkek kukla ve Mahcuplar» adında iki piyes temsil etmişler ve temsilde çok muvaffak olmuşlardır. Bilhassa Bayan Yaşar Apaydımın sahneye ilk çıkması olmasına rağmen muvaffak oluşu her türlü takdirle karşılanmıştır. Herde daha fazla muvaffak olacağı şüphesiz görülmektedir. M. Tanrıverdi Niyazi Şen, Sohan Kologlu, Tulât Şener rollerini çok güzel başarmış ve alkışlanmışlardır.

Bekir Uluğun «Vatan için» adındaki piyesinin 5 İkinci kânun kurtuluş bayramında Halkevi temsil kolu tarafından sahneye konulmasına karar verilmiş ise de eserin bir kere de O. H. Partisi genel sekreterliğince tasdikî icap etmiş olmasından ve tetkikinin henüz bitmemiş bulunmasından dolayı kizzarure temsil edilemeyeceği ve tasdikten gelir gelmez temsil kolunun A ve B gruplarının iştirakile sahneye vaz edileceği haber alınmıştır.

Salih bosna vefat etti

Adana büyük bir hayırsever insan kaybettii

Adana (Hususî) — Fabrikatör Salih Bosna Pazar günü öğleden sonra epeyce bir zamandanberi müptelâ olduğu hastahktan kurtulamıyarak vefat etmiştir. Adana Salih Bosnanın ölümü o hayırsever bir evladını kaybetmiş oluyor.

Şahsi maddesi ile büyük bir servet yapmaya muvaffak olan bu iyi ve fakirperver insan hayatında daima iyilik yapmayı düşünmüş ve hayır müesseselerimize, millî teşekküllerimize büyük teberrölerde bulunmuştur.

Ölüye Allahın rahmeti diler ve ailesinin acılarına ortak oluruz.

Salih Bosnanın cenazesi büyük bir dost kalabalığı ile Abidinpaşadaki evinden kaldırılarak yeni nezarlığa defnolunmuştur.

İLAN

Mersin Belediye Riyasetinden

Ölçü, Tartı ve aletlerle alakası olanlara

Kullanmaya, satlığa hazır ve lüzumunda kullanmak veya satmak üzere saklı bulunduru lan (39) damgah bilumum ölçü, tartı ve aletlerinin yeniden senelik (senelik muayene ve damga) zamanı yaklaşmıştır.

39 damgah ölçü, tartı ve aletleri bulunan resmi ve gayri resmi bilumum alâkadar daire, müessese, esnaf şahıslar 941 yılı birinci ay kânun saninin birinden ay sonuna kadar mevcutlarını bir beyanname ile Belediye ayar memurluğuna bildirip bir (müracaat kâadı) almalari (1782) sayılı ölçüler kanununun [18] inci ve [14826] sayılı nizamnamesinin (17) inci madde deleri hükümlerindedir.

Verilen mühlet içinde müracaat etmiyen alâkadarlar mahkemeye verilir. Ceza görürler.

Alınacak müracaat kâğıdı muvakkat damga demektir. İlerde tekrar haber verildiğinde muayene nesitlenilen ölçülerle birlikte getirilecektir. Her hangi bir kontrolde ibraz edebilmek üzere iyi saklayınız.

Gurup Merkezi Mersin Belediye
[11] 1-10 AYAR MEMURLUGU

İLAN

Mersin Ticaret ve Sanayi Odasından

Odamız ticaret sicil defterinin 635 sıra numarasında ve birinci sınıfında mukayyet ve müseccel toptan manifatura ticaretiyle meşğul Fabri Gü sani ve mahdumları tarafından odamıza verilen 31-12-940 tarihli istidada, şimdiye kadar yapmak ve ödükleri manifatura idhatamı terk ederek yalnız dalili satış işleriyle meşğul olacaklarını bildirmiş olduklarından keyfiyetin 31-12-940 tarihinde tescil edildiği ilân olunur. [13]

İLAN

Fabrikamız mamulât bez ve iplikler 24.9.940 tarihinden itibaren iktisat vekâletince tesbit ve ilân edilen aşağıdaki fiyatlarla satılmaktadır.

Bez Tip	Genişliği	Metresi	Fi. Ku.
E	0,75,5	36	780
İplik			
No.	Kuruş		
4	315		
6	335		
8	470		
10	490		
12	530		
14	565		
16	585		
18	610		
20	635		

Her paketi safi 4,530, G. safi 4,560.
Şerait

1 - Satışlar peşindir ve fabrika teslimidir.
2 - Sif masrafları ve ambalaj, müşteriye aittir

Tarsus M. Rasim bey
Fabrikası müsteciri
Salih Bosna

(5) 1 15

PHILIPS RADIO

Bütün Dünyaca şöhret kazanan dünyanın en büyük:

Radyo Fabrikaları Olan

PHILIPS'in 1941

Yeni modelleri pek yakında gelecektir

Satış yeri: P. SELVELLI - Mersin

(14) 1 - 2

İLAN

Mersin Ticaret ve Sanayi Odasından

Odamız ticaret sicil defterinin 1053 sıra numarasında ve birinci sınıfında mukayyet ve müseccel, simsarı bahri, sigorta ve komisyon işleriyle meşğul Viktor ve Edvar Şaşati kolektif şirketi müessisleri tarafından odamıza verilen 31-12-940 tarihli istida ve buna bağli istanbul beşinci noterliğinden 21-12-940 tarih ve 13879 - 826 no. ile musaddak ve sureti aşağıya çıkarılmış bulunan zeyil mukavelename mücibince şirket merkezleri 11-1-941 den itibaren istanbula nakledecekleri hasebile sicil kayıtlarının terkinini istemekte bulduklarından keyfiyet 31-12-940 tarihinde tescil edilerek kayıtlarının düşülmüş olduğu ilân olunur.

V. No. 13879

C. No. 826

Zeyilname

Merkezi Mersinde olmak üzere "Viktor ve Edvar Şaşati", unvanı altında teşekkül eden şirketimize ait Mersin noterliğinden tasdikli 13-II. kânun-938 tarih ve 459 no. lu mukavelenameye zeyilen hususları atıye takarrür etmiştir.

1 - Esas mukavelenamenin dokuzuncu maddesi lağvedilmiştir.

2 - Esas mukavelenamenin II. inci maddesi şu suretle tādil edilmiştir.

Şirketin merkezi, istanbuldur. Ve şirketin nevi kolektiftir.

3 - Şirketimizin Mersindeki faaliyeti 31-12-940 tarihine kadar devam edecek ve bu tarihten sonra yukarıdaki tādilat dairesinde merkezi şirket istanbula nakledilecek ve Mersindeki faaliyete nihayet verilecektir. Mersindeki merkezin istanbula nakledilmesi ileride lüzum görülürüğü takdirde Mersinde şube açılmasına mani değildir.

4 - Şirketin merkezi istanbula nakledileceğinden istanbulda evvelce tesis edilen şube kaldırılmıştır.

Dört maddeden ibaret işbu zeyli mukavele taraflarca bir nusba olarak tanzim ve imza edilmiştir.

Viktor Şaşati :

Balıkpazar caddesinde Maks diye han 44, 45 No. da imza

Edvar Şaşati :

Aynı adresde imza

İşbu zeyilname altındaki imzaların şahıs ve hüviyetleri dairemce maruf Viktor Şaşati ile Edvar Şaşatinin olduğunu tasdik ederim. Yirmi altı kânunu evvel bin dokuz yüz kırk . 26 kânunu evvel - 940

Resmi mühür ve imza

T. C. istanbul Beşinci Noteri

Hüseyin Ayni Ulaş

İşbu örneğin dairede dosyasında saklı 26 - kânunuevvel - 940 tarihli ve 13878 - 415 No lu ashna mutabık olmakla alâkadarlara verildi. Yirmi altı kânunuevvel bin dokuz yüz kırk .

[12] 26 - kânunuevvel - 940

İLAN

Türk Hava Kurumu Tarsus

Şubesinde :

Önümüzdeki Kurban bayramında Tarsus ve Köylerinden bayramının birinci gününden beşinci günü akşamına kadar beş gün zarfında toplanacak olan Koyun ve Keçi kurban derileri satılmak üzere müzayedeye konmuştur.

ihale 3 kânun sani 941 tarihinde yapılacaktır. Taliplerin Türk hava kurumu Tarsus şubesine müracaatları ilân olunur. (7) 15 1

İLAN

Tarsus Çukurova Fabrikası müdürlüğünden; Fabrikamız mamulâtı, bez ve iplikler 24.9.940 tarihinden itibaren iktisat vekâletince ilân edilen aşağıdaki fiyatlarla satılmaktadır.

Bez Tip	Genişliği	Metresi	Fi. Ku.
E	0,75,5	36	780
İplik			
No.	Kuruş		
4	315		
6	335		
8	470		
10	490		
12	530		
14	565		
16	585		
18	610		
20	635		

Her paketi safi 4,530, G. safi 4,560 Kg.

Şerait:

1 - Satışlar peşindir ve fabrika teslimidir.
2 - Sif masrafları ve ampalaj müşteriye aittir

[4] 1-15

İLAN

Mersin'de içel pamuk ve yağ T. A. Ş. (içpak) pamuk ipliği fiyatları

Yüksek iktisat Vekâletinin 24-eylül-1940 tarihinden itibaren vazetmiş bulunduğu fiyatlar mücibince fabrikamız mamulâtı pamuk ipliği fiyatları.

Numara	Vater kuruş	kath kuruş	kıvrak kuruş
4	315	345	340
6	335	365	375
8	470	505	515
10	490	530	550
12	530	575	595
14	565	620	645
16	585	645	670
18	610	675	705
20	635	705	740
22	660	735	775
24	685	770	810

[3] 1-15

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle,
Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI
DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız (6) 12-90

Tüccarî Defterler

Yeni seneye mahsus Yevmiye, Defteri kebir, Kasa, Hesabı cari, Muavin, Envanter ve kopya defterleri ile ajanda ve diğer çeşitlerimiz kısmen gelmiş ve kısmen gelmek üzere bulunmuştur.

Defter fiyatları cinslerine göre
160 - 180 - 200 kuruştur .

SEDAT SAHİR SEYMEN
(10) 28-31-1 Uray Caddesi No.41 - Mersin

Yeni Mersin Basım evinde basılmıştır